Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ ЧАСТИ 2 СТАТЬИ

176 КОДЕКСА АДМИНИСТРАТИВНОГО СУДОПРОИЗВОДСТВА РА

КОНСТИТУЦИИ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ НА ОСНОВАНИИ ОБРАЩЕНИЯ

АЙКА МАШУРЯНА

Докладчик А.Тунян

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 1 статьи

100, статьей 102 Конституции Республики Армения (с изменениями от 2005 года),

статьями 63, 64, 68 и 69 Закона Республики Армения “О Конституционном Суде”,

Конституционный Суд Республики Армения    П О С Т А Н О В И Л:

1. Часть 2 статьи 176 Кодекса административного судопроизводства РА

признать противоречащей требованиям статей 61 и 63 Конституции Республики

Армения и недействительной в части, которой не обеспечивается возможность

предъявления встречного иска при новом рассмотрении дела лицом, не предъявившим

встречный иск по независящим от него причинам.

2. На основании части 12 статьи 69 Закона РА “О Конституционном Суде”, а

также статьи 182 Кодекса административного судопроизводства РА вынесенный в

отношении заявителя окончательный судебный акт подлежит пересмотру на основании

новых обстоятельств в предусмотренном законом порядке.

3. Согласно части второй статьи 102 Конституции Республики Армения

настоящее Постановление окончательно и вступает в силу с момента оглашения.

18 октября 2016 года

 ПКС-1315